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کواکبیان با مهدی کروبی 
دیدار کرد

شرق: دبیــرکل حزب مردم سالاری، از دیدار  �
خــود با مهــدی کروبــی خبــر داد. مصطفی 
کواکبیان درباره این دیدار نوشــت: «چهارشنبه 
بیستم مرداد ۱۴۰۰ توفیق داشتم در منزل جناب 
حجه الاسلام والمســلمین حاج شــیخ مهدی 
کروبــی حدود دو ســاعتی در خدمت ایشــان 
بوده و با یار دیرین امــام و انقلاب گفت وگوی 
مفصلی داشــته باشم. خوشــبختانه علیرغم 
ضعف جســمانی از روحیه بالا و ذهنی خلاق 
برخوردار اســت. نکته قابل توجه اینکه جناب 
آقای کروبی همه حوادث قبل از انقلاب و پس 
از پیروزی ســال ۱۳٥۷ را با دقت فراوان و جزء 
به جزء تشــریح نمودند. البته در ادامه نشست 
نیز ایشــان با اشــاره به اینکه همــه معتقدان 
به اســلام و انقــلاب و نظام باید خودشــان را 
مدیون شهدا و شرمنده خانواده هایشان بدانند 
از ســختی زندگی و تنگناهای معیشتی مردم 
همچنین قربانی شــدن بیش از ٥۰۰ نفر در هر 
روز بــر اثر کرونا شــدیدا ابــراز نگرانی کرده و 
مهم ترین دغدغه فعلی خودشان را همین دو 

موضوع قلمداد کردند.
شــایان ذکر اســت این جانــب نیــز در این 
دیدار از ایشــان به خاطر اصل تشویق مردم در 
انتخابات ۲۸ خرداد ســال جاری تشکر کردم و 
از وضعیت احزاب جبهــه اصلاحات و آخرین 
تحولات مربوط به ترکیب کابینه آقای رئیسی و 
پیش بینی هایی از چشــم انداز سال های پیش رو 
نکاتی را مطرح کردم و محتوای مطالبات حزب 
مردم ســالاری از آقایان رئیسی و اژه ای را که در 
بیانیه پس از انتخابات منتشــر شده بود یادآور 
شدم. در ادامه با اشــاره به موضوع رفع حصر 
از محصوران (میرحســین موسوی و خانم زهرا 
رهنورد و ایشــان) گفتم این موضوع را بیش از 
۱۰ بار در صداوســیما و مجلس و مصاحبه ها و 
کنگره ها مطرح کرده ام لذا خدا را شاکرم که این 
موضوع رو به پایان است. در پایان با بیان اینکه 
روابط حزب مردم سالاری با حاج آقا کروبی پس 
از سال ۷۶ تاکنون همواره برقرار بوده و چندین 
بار از وجودشان در کنگره حزب بهره مند بودیم 
بر تداوم چنین جلساتی با حضور اعضای حزب 
مردم ســالاری تأکید کردم که ایشــان نیز از این 

پیشنهاد بسیار استقبال کردند.
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محمد مهاجری مدعی شد
حذف سعید محمد 

از کابینه با فشار قالیباف
ایلنــا: محمد مهاجری، تحلیلگر رســانه ای  �

اصولگرا، درباره کابینه پیشــنهادی سیدابراهیم 
رئیســی گفت: دربــاره برخــی از وزارتخانه ها 
ماننــد وزارت علــوم و آمــوزش عالی، ارشــاد 
و وزارتخانه هــای دیگــر نیز که آقای رئیســی 
ســعی کردنــد بخشــی از افراد جوان تــر را در 
آنجــا به کارگیری کننــد، برای این بــود که آن 
وزارتخانه ها برای ایشان نقطه اصلی نبوده که 
حالا تــلاش کنند که افراد خیلــی کارآمد را در 
آنجا انتخاب کنند. از ایــن جهت قابل اغماض 
اســت که ما باید بپذیریم ایشــان هــم در میان 
جریانات اصولگرا، هم در میان نزدیکان خودش 
و هم در بین شخصیت های اصولگرا ملاحظاتی 
دارد که برخی از این ملاحظات آشــکار و برخی 
از آنها پنهان است؛ اما در مجموع آقای رئیسی 
قصــد اینکــه کابینه تنــدرو و افراطــی را وارد 
سیستم اجرائی کشور کند، نداشته است، گرچه 
وجود افرادی مثل ســعید محمد می توانســت 
وزن کابینــه را بالاتــر ببرد و ســنگین تر کند، اما 
به هرحال فشار قالیباف باعث شد سعید محمد 
به طورکلی از کابینه حذف شــود، هرچند ایشان 

یک تکنوکرات قدرتمند بود.
او درباره وزیر پیشــنهادی اطلاعات نیز اظهار 
کرد: آقای خطیب از الســابقون وزارت اطلاعات 
اســت و از افرادی است که از پایین و در رده های 
کارشناســی در وزارت اطلاعــات شــروع به کار 
کرده است؛ ســال ها مدیر کل اطلاعات قم بوده 
که به  لحاظ اهمیت در حد معاون وزیر اســت. 
ایشــان زمانی که در قم بوده با بسیاری از عناصر 
افراطی و تندرو برخورد داشته و امروز می بینیم 
جبهه پایــداری خودش را در قامت دشــمن در 
مقابلــش طراحی کــرده و چــه از طریق آقای 
روانبخش که جزء جریان جبهه پایداری است و 
چه فضای مجازی با او برخورد می کنند و نشان 
می دهنــد که آنها دنبال این هســتند که از آقای 
رئیسی انتقام بگیرند؛ چون آقای رئیسی به آقای 
پژمانفر برای وزیر اطلاعات شــدن محل نداد که 
اگر آقای پژمانفر وزیر اطلاعات می شد باید فاتحه 
سیســتم امنیت کشــور را می خواندیم؛ بنابراین 
آقای خطیب گزینه مثبتی است که این قدر جبهه 

پایداری علیه او انتقاد می کند.

 شرق: محمــود میرلوحی اخیرا ســخنانی تازه درباره 
آنچــه در فرایند انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ در 
جبهه اصلاحات گذشــت مطرح کرده و در گفت وگو 
با «خبرآنلاین» گفته اســت: «در این دوره از انتخابات 
علاوه بــر کرونا که بــا آن مواجه بودیم، اســتعفای 
محمدرضا عارف و ســیدعبدالواحد موســوی لاری و 
همچنین توقف فعالیت های شــورای عالی شــرایط 
خاصــی را بــرای اصلاح طلبان به  همراه داشــت. تا 
زمانی که تشــکیلات جدیدی شــکل بگیــرد، جبهه 
اصلاحــات ایجاد شــود، آیین نامه و مواضع روشــن 
شــود، نامزدهای انتخاباتی انتخاب شــوند و از فیلتر 
شــورای نگهبان عبور کنند، مسیر فشــرده ای را طی 
کردیم و بعد هم با عدم احراز صلاحیت های شورای 
نگهبــان فراز و فرود بســیاری برایمان در این مســیر 
اتفاق افتــاد». او همچنین درباره وجود اختلاف هایی 
در میان اصلاح طلبــان و خاصه درباره عملکرد نهاد 
اجماع ســاز وجود داشــت، بیان کرد: «ممکن اســت 
عده ای روند عملکرد کارگزاران یا نهاد اجماع ســاز را 
قبول نداشته باشــند و بعد از انتخابات ۹۸ و ۱۴۰۰ به 
آن نقد داشته باشند؛ البته من مسئله را این طور عمیق 
نمی بینم. دو دیدگاه در نهاد اجماع ساز وجود داشت. 
دیدگاه کارگزاران و تعدادی از احزاب که اعلام موضع 
کردنــد و از همتی حمایت کردند و دیدگاه دیگری که 
در اعتراض به عدم احراز صلاحیت ها، فعالیت خود را 
متوقف کردند و گفتند مفهوم انتخابات شکل نگرفته 
است. این فرضیه که کســانی که از جبهه اصلاحات 
استعفا داده اند، به سمت تحریم انتخابات یا براندازی 
می رونــد، به هیچ عنوان متصور نیســت. آنچه در این 
انتخابات روشن شــد این بود که پیش بینی براندازان 
اشتباه بوده اســت. من نیرویی از اصلاحات نمی بینم 
که به ســمت اصولگرایــان بروند، از این رو اســم این 
اســتعفاها را اســترس و فراز و فرود فراوان این دوره 
از انتخابــات می گذارم. فعــالان و نیروهای پرانرژی و 
علاقه مندی که خود را برای شرایط کشور و بین الملل 
آمــاده کرده بودند با توجه به آنچه پیش آمد طبیعی 
است در پی احساسات، عواطف، دغدغه ها، تحلیل ها 
و شناخت های خود چنین واکنش هایی نشان دهند».

او یک نکته مهم دیگــر را هم ذکر کرد که به نوعی 
تازگی دارد. میرلوحی مدعی شد سیدحسن خمینی باور 
داشته اســت که بعد از ردصلاحیت نامزدهای اصلی 
اصلاح طلبان، بایــد آن دو نامــزد باقی مانده هم کنار 
می کشــیدند. او در تشریح این ادعا گفته است: «بعد از 
عدم احراز صلاحیت ۹ نفر از اصلاح طلبان در نهایت دو 

نفر در صحنه باقی ماندند؛ در چنین شرایطی سیدحسن 
خمینی به این افراد پیشــنهاد  کرد که کناره گیری کنید 
و این دامی است که شــورای نگهبان برای اصلاحات 
ایجاد کرده اســت؛ بنابراین دیدید که شــرایط و فضای 
انتخاباتی پیچیــده، عجیب و پرچالش بود و در نهایت 
این مسیر، محسن مهرعلیزاده به نفع عبدالناصر همتی 
از ادامه رقابت منصرف شــد». سیدحسن خمینی یکی 
از اصلی تریــن گزینه های جبهه اصلاحات در انتخابات 
ریاســت جمهوری امســال بــود تا حدی کــه پیش از 
انتخابات جــواد امام، به عنوان یکی از نیروهای نزدیک 
به ســیدمحمد خاتمی گفته بود: «سیدحسن خمینی 
یکی از کاندیداهای حداکثری اصلاحات اســت که در 
جبهه درمورد او صحبت های زیادی می شود و احزاب 
و شــخصیت ها به  دنبــال این بودند کــه او را متقاعد 
کنند، ولی تا امروز نپذیرفته اســت. اگر بپذیرند یکی از 
کاندیداهای مورد اجماع جبهه خواهند بود. جمع بندی 
مجمع ایثارگران هم این بــوده که ما باید در انتخابات 

کاندیدای حداکثری داشته باشیم».
حتــی جمعــی از اصلاح طلبــان هم بــه دیدار 
سیدحسن خمینی رفتند تا او را به نامزدی در انتخابات 
مجاب کنند که البته سیدحســن خمینی نســبت به 
ایــن اظهارات نفیا یا ایجابــا موضعی نگرفت تا آنکه 
سیدیاســر خمینی، بــرادر او در گفت وگویــی درباره 
احتمال کاندیداتوری برادرش در انتخابات ســخنانی 
گفت که مهــری قطعی بر عدم نامزدی سیدحســن 
خمینی تلقی شــد. او گفته بود: «در هفته ها و بلکه 
ماه های اخیــر، اقبال زیادی به اخــوی گرامی جناب 
حاج حســن آقا شــد و بزرگان زیادی از عاشقان امام، 

ایثارگران، مذهبیون، خانواده های شــهدا، سیاســیون 
و دانشگاهیان کشور ایشــان را تنها کسی دانستند که 
می تواند کشــور را با شــعار همه با هم امام خمینی 
متحد کند. ایشــان با تردید در حال مشورت و بررسی 
جوانب امــر بودند تا اینکه امــروز مطابق دیدارهای 
نوبه خود با رهبری به دیدن ایشــان رفتند که طی این 
ملاقات، رهبر انقلاب کاندیداتوری ایشان در انتخابات 
را به صلاح ندانستند و با بیان اینکه حاج حسن آقا را 
مانند فرزند خود می دانند، از ایشــان خواستند که در 
شرایط فعلی به این عرصه ورود نکنند. با توجه به این 
توصیه، طبیعی است که تصمیم ایشان روشن است و 

اخوی یقینا تصمیمی برای کاندیداتوری ندارند».
ســید احمد، فرزند سیدحســن خمینی نیز همان 
زمان گفته بود: «سیدحســن آقا قصــد قطعی برای 
کاندیداتوری نداشــتند و بارها هم خواسته  بودیم این 
موضــوع (کاندیداتوری) را تکذیب کنیــم. امروز هم 
مطابق روال پیشــینی دیدارها، دیداری با مقام معظم 
رهبری داشتند و با عنایت به صحبتی هم که با ایشان 

داشتند، برای عدم کاندیداتوری اتمام حجت شد».
سیدحســن خمینی هم در اولیــن اظهارنظر بعد 
از قطعی شــدن عدم نامــزدی اش در دیدار با اعضای 
شــورای مرکزی حــزب اعتماد ملی گفــت: «درباره 
حضور خودم در انتخابات ریاست جمهوری، نکته ای 
را بایــد بیان کنم. واقعیت این اســت که اصلا خودم 
بنای حضور نداشــتم؛ برای اینکه احساس مسئولیت 
نمی کــردم و معتقد بودم افراد زیــادی برای تصدی 
این مســئولیت حضور دارند. ایــن تصمیم پابرجا بود 
تــا اینکه با پیش بینی هــا و ارزیابی های قابل توجهی 

مواجه شــدیم. این را بگویم که بیش از اقبال افراد و 
جریانات خاص که به نوبه خود بسیار ارزشمند است، 
اقبال مردمی برای مــن مهم بود و ازهمین رو بود که 
ارزیابی هــا برای من مهم بود. تنهــا عاملی که من را 
در تصمیم گیــری مردد کرده بــود -البته تصمیم هم 
نگرفته بودم- این بود کــه نکند فردای قیامت پیش 
خدا، روح امام، شــهدا و آیندگان بگویند یک موقعی 
کاری از شما می آمد و نکردید. فرایند شورای نگهبان 
هم خیلــی برایم مهم نبــود. اگر هــم رد می کردند 
اتفــاق مهمی نمی افتاد. توجه کنیــد که امثال ما اگر 
گوشت و پوســتمان هم برود نمی خواهیم جمهوری 
اســلامی از بین برود و هیچ کــس نباید چنین توقعی 
را داشــته باشد و اگر کســی روزی می خواهد به بنده 
اقبال کند بداند که ما تا آخرین لحظه هیچ وقت هیچ 
کاری نمی کنیم که جمهوری اسلامی بخواهد لطمه 
ببینــد و اگر هــم احیانا کاری انجــام می دهیم، برای 
این نکته (حفظ جمهوری اســلامی) اســت. لذا اگر 
فکر کنیم یک کار به فرایندی می رســد که نتیجه اش 
تضعیف کلان مملکت و جمهوری اســلامی اســت، 
به نظر من مصلحتی بر آن مترتب نیست. البته هرگز 
از اصول خود عدول نمی کنیم و صلاح کشــور را هم 
در همیــن می دانیم... اما به هر حال وقتی درمورد یک 
تصمیم گیری صلاح دیده نمی شود، مسئولیتی حاصل 
نخواهد شــد و درصورتی که آن تصمیم عملی شود، 
در آینده مســئله ای پیش نرفته و مشــکل مردم حل 
نمی شود. این در حالی است که قرار است آمدن امثال 

من مشکل گشا باشد».
حالا میرلوحی می گوید که سیدحسین خمینی به 
دو نامــزد باقی مانده اصلاح طلبان در انتخابات یعنی 
مهرعلیزاده و همتی گفته بود که کنار بروند؛ موضوعی 
که البته می توان آن را در سخنرانی سیدحسن خمینی 
بعد از مشخص شدن نتیجه بررسی صلاحیت ها که در 
میان شماری از اعضای ستاد مرکزی بزرگداشت امام 
خمینی انجام داده بود، به نوعی مشاهده کرد. او گفته 
بود: «واقعا کافی اســت آقایان یک لحظه از کســوت 
خود بیرون بیایند، آیا عملکرد خود را می پذیرند؟ پشت 
عبارت پردازی های زیبا سنگرگرفتن را چه بنامم؟! البته 
در ایــن میان رقبای انتخاباتی هم که ســالم از گردنه 
عبور کردند، آســیب دیده اند و من اگر جای آنها بودم، 
انصراف می دادم، چراکه دولت برآمده از این انتخابات 
توان حل هیچ مشکلی را ندارد و خود را هم در مقابل 
مــردم و هم در مقابل خدا مســئول خواهند یافت و 

ناتوان در حل مسائل صحنه را ترک خواهند کرد».

روایت محمود میرلوحی  از توصیه سیدحسن خمینی به مهرعلیزاده و  همتی
ناگفته ها از اصلاح طلبان در انتخابات
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